



SANDRA URVAK

Olen õppinud kujunduskunsti Eesti Kunstiakadeemias ja omandanud fotograafi hariduse Helsingis Rakenduskunsti Kõrgkoolis (Taideteollinen Korkeakoulu, nüüdne Aalto Yliopisto). Kuna paralleelselt fotograafiale olen alati huvi tundnud ka nii pärimuse kui ka käsitöö vastu, siis 2010. aastal alustasin TÜ Viljandi Kultuuriakadeemias rahvusliku käsitöö osakonnas rahvusliku tekstiili eriala õpinguid ning lõpetasin nimetatud erialal 2016. aastal. Ennast identifitseerin eeskätt siiski fotograafina, kuid olen terve teadliku elu tegelenud ka käsitöö kui ühe loova eneseväljenduse vormiga. Eriti lummvavad mind meie esivanemate imepärased oskused ning peen värvitunnetus.

Käsitööõpingud on toonud mind ka tekstiilide kui ka teiste käsitöövormide pildistamise juurde. 2012. aastast alates osalen fotograafina MTÜ Rahvarõivas juhitud projektis Eesti kihelkondade rahvarõivaste pildistamiseks ning koostamiseks veebi aadressile rahvarõivad.ee. Minu fotod illustreerivad enamike ERKLi aasta teemasid puudutavaid trükiseid. 2012. aastast õpetan fotograafiat kõigile TÜ VKA rahvusliku käsitöö osakonna erialadele (tekstiil, metall, ehitus ning kultuuripärandi loovrakendused). Aastast 2014 olen fotograafia õpetaja ka Olustvere Teenindus- ja Maamajanduskoolis, kus muuhulgas juhendan keraamikuid, klaasipuhujaid ja tekstiilkäsitöölisi. Olen kokku puutunud väga erinevate materjalide visuaalselt edasi andmisega ning see on väljakutse, mis paneb minu teadmised ja loovuse ikka ja jälle proovile.

Käsitöömeistritele suunatud fotograafiaalasel koolitusel tutvustan fotograafia põhitõdesid, õpetan tundma ja kasutama fotoaparaati või pildistama telefoniga ning jagan näpunäiteid käsitööesemete pildistamiseks kodustes tingimustes. Mentorkoolitusel vaatleme tootefotograafiat ning selle erinevaid tahke ja võimalusi, mille hea tulemus ei sõltu mitte niivõrd kasutatavast tehnikast, vaid enam meisterlikust valguse, taustade ja kompositsiooni kasutamisest. Kõik see on lihtne ja õpitav ilma suuri väljaminekuid nõudmata.